
1

COPIA

Provincia di Benevento
Servizio Staff 1 - Gestione Giuridica del Personale - Pari

Opportunità

DETERMINAZIONE N. 21 DEL 08/01/2024

OGGETTO: Impegni di spesa per salario accessorio personale dipendente e altri istituti/competenze
relativi all’anno 2023 da liquidare nell’anno 2024. Accertamenti di entrata importi per
rimborso oneri del personale assegnato alla funzione del Museo/Biblioteca fino a tutto
il 31/12/2023, che saranno rimborsati dalla Regione Campania nell’anno 2024.

IL DIRIGENTE AD INTERIM

Premesso che:

 con Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 18 del 29.06.2023 si approvava in via definitiva il rendiconto
dell’esercizio Finanziario 2022;

 con Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 19 del 29.06.2023 veniva approvato in via definitiva il DUP
per il triennio 2023/2025;

 con Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 20 del 29.06.2023 si approvava in via definitiva anche il
Bilancio di Previsione per il triennio 2023-2025;

 con Deliberazione Presidenziale n. 243 del 15.09.2023 si approvava il Piano Esecutivo di Gestione
Definitivo per l’anno 2023;

Richiamate:

 la deliberazione presidenziale n. 25 del 31.1.2023 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione
Provvisorio per l’anno 2023;

 la deliberazione presidenziale n. 79 del 20.03.2023 di approvazione del Piano della performance provvisorio
per l’anno 2023 contenente obiettivi provvisori e di mantenimento, agganciati alle risorse economiche di cui
al PEG provvisorio approvato con DP 25 del 31.01.2023;

Rilevato che:

 con la richiamata DP n. 79 del 20.03.2023 si disponeva di:

 assicurare continuità di erogazione, ove spettanti, ai compensi/indennità definiti nei contratti collettivi



2

nazionali di lavoro e di diretta ed immediata applicazione, o comunque conseguenti alle previsioni ed ai
contenuti di cui al CCI relativo all’annualità 2022, sottoscritto il 29.12.2022, per il personale delle
categorie e per le posizioni organizzative;

 di determinare, in via provvisoria, per l’anno 2023, la consistenza dei fondi delle risorse decentrate e per
la retribuzione di posizione, di cui al CCNL 16.11.2022, nelle sole componenti di parte stabile, nelle
medesime entità definite per l’anno 2022, fino ad avvenuta sottoscrizione del CCDI 2023;

 con successiva determinazione n. 727 del 13.04.2023 si disponeva di impegnare per l’esercizio 2023, nelle
more della sottoscrizione del Contratto Collettivo Integrativo 2023, le somme delle voci di salario
accessorio considerate fisse e ricorrenti ed assegnate provvisoriamente, nei limiti degli importi di cui al CCI
relativo all’annualità 2022, sottoscritto il 29.12.2022, ridotti prudenzialmente del 30%, per procedere alla
successiva liquidazione del trattamento economico accessorio al personale dipendente e dei relativi oneri di
legge ed IRAP;

Viste:

 la Deliberazione Presidenziale n. 241 del 08.09.2023 con la quale è stato approvato il Piano Integrato di
Attività e Organizzazione (PIAO) Triennio 2023/2025 ai sensi del decreto legge 9 giugno 2021, n. 80,
convertito, con modificazioni, in legge 6 agosto 2021, n. 113;

 la Deliberazione Presidenziale n. 243 del 15.09.2023 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione
Definitivo per l’anno 2023;

Visto l’art. 183 del D.lgs. 267/2000, così come modificato dal D.Lgs. 118/2011 “Disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti Locali e dei loro
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

Rilevato che l’art. 183, comma 2, alla lett. a) prevede che per il solo trattamento economico tabellare ed i
relativi oneri riflessi non occorrono ulteriori atti per iscrivere i relativi impegni di spesa nel bilancio d’esercizio;

Considerato che le somme del salario accessorio seguono le regole di dettaglio riportate nell’allegato 4/2 parte
prima del D.Lgs. 118/2011, rispettivamente per i punti 5.1 e 5.2;

Visto in particolare il disposto del principio contabile applicato della contabilità finanziaria, che al paragrafo 5.2
recita: “Le spese relative al trattamento accessorio e premiante, liquidate nell’esercizio successivo a quello cui
si riferiscono, sono stanziate e impegnate in tale esercizio. Alla sottoscrizione della contrattazione integrativa si
impegnano le obbligazioni relative al trattamento stesso accessorio e premiante, imputandole contabilmente
agli esercizi del bilancio di previsione in cui tali obbligazioni scadono o diventano esigibili. Alla fine
dell’esercizio, nelle more della sottoscrizione della contrattazione integrativa, sulla base della formale delibera
di costituzione del fondo, vista la certificazione dei revisori, le risorse destinate al finanziamento del fondo
risultano definitivamente vincolate. Non potendo assumere l’impegno, le correlate economie di spesa
confluiscono nella quota vincolata del risultato di amministrazione, immediatamente utilizzabili secondo la
disciplina generale, anche nel corso dell’esercizio provvisorio. Considerato che il fondo per le politiche di
sviluppo delle risorse umane e per la produttività presenta natura di spesa vincolata, le risorse destinate alla
copertura di tale stanziamento acquistano la natura di entrate vincolate al finanziamento del fondo, con
riferimento all’esercizio cui la costituzione del fondo si riferisce; pertanto, la spesa riguardante il fondo per le
politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività è interamente stanziata nell’esercizio cui la
costituzione del fondo stesso si riferisce, destinando la quota riguardante la premialità e il trattamento
accessorio da liquidare nell’esercizio successivo alla costituzione del fondo pluriennale vincolato, a copertura



3

degli impegni destinati ad essere imputati all’esercizio successivo”;

Preso atto che in data 29.12.2022 è stato sottoscritto tra la Parte Pubblica e le Rappresentanze Sindacali il
Contratto Collettivo Integrativo di parte giuridica per gli anni 2023-2024-2025 e per l’utilizzo delle risorse
integrative per l’annualità economica 2023, sulla base della determinazione dirigenziale di costituzione del
fondo n. 1263 del 27.06.2023 e successiva di rettifica in riduzione n. 2576 del 19.12.2023 e sulla base degli
indirizzi disposti dal Presidente, in veste di organo di vertice, in data 19.07.2023 con deliberazione n. 198;

Considerato che, per l’attribuzione al personale dipendente degli istituti del salario accessorio e dei premi
correlati alle performance relativi all’anno 2023 previsti dal CCI sottoscritto in data 29.12.2023, nonché per
l’effettuazione della progressione economica tra le aree per l’attribuzione dei differenziali stipendiali introdotti
dal CCNL del 16.11.2022, prevista con decorrenza 1° gennaio 2023, è necessario conservare e rinviare
all’esercizio successivo le somme residue degli impegni già assunti e non utilizzati nell’anno 2023, nonché
impegnare le relative somme ed oneri necessari sui competenti capitoli del Bilancio anno 2023 per procedere
alla successiva liquidazione nell’anno 2024;

Dato atto che le somme stanziate per il pagamento del premio di risultato del Segretario Generale e della
retribuzione di risultato del personale incaricato di Elevate Qualificazione (ex Posizioni Organizzative), relativi
all’anno 2023, sono state parzialmente utilizzate per ovvie ragioni di cadenza temporale e, pertanto, è
necessario impegnare le relative somme ed oneri necessari sui competenti capitoli del Bilancio anno 2023 per
procedere alla successiva liquidazione nell’anno 2024;

Considerato che, in attesa della definizione del procedimento istruttorio della Corte dei Conti - Procura
Regionale della Campania - n. I01491/2023/CNG, è necessario impegnare, in via prudenziale, le relative
somme ed oneri sui competenti capitoli del Bilancio anno 2023;

Rilevato che, a seguito dei pensionamenti avvenuti nel corso di vigenza del CCNL del 16.11.2022, l’INPS -
Gestione ex INPDAP potrebbe richiedere la riscossione dei contributi per le quote di pensione a carico
dell’Ente relative ai benefici contrattuali 2019-2021 sopravvenuti alla data di pensionamento del personale,
nonché per quelli di cui alla legge n. 336/1970, e, pertanto, è necessario impegnare le relative somme ed oneri
sui competenti capitoli del Bilancio anno 2023 per l’eventuale successiva liquidazione nell’anno 2024;

Ritenuto che, per poter procedere alla eventuale liquidazione al personale di indennità per ferie non godute e
sentenze di condanna dell’Ente, è necessario impegnare le relative somme ed oneri sui competenti capitoli del
Bilancio anno 2023 per l’eventuale successiva liquidazione nell’anno 2024;

Considerato che occorre accertare sui competenti capitoli del bilancio 2023 le somme dovute dal Comune di
Ariano Irpino e dalla società partecipata Sannio Europa Scarl per l’utilizzo di personale in convenzione durante
l’anno 2023, nonché le somme dovute dagli Enti presso i quali sono stati espletati nell’anno 2023 incarichi
amministrativi da parte di personale dipendente, che saranno incassate nell’esercizio successivo;

Rilevato, inoltre, dover impegnare le somme necessarie per il pagamento al personale delle trasferte effettuate
nell’anno 2023 e non ancora liquidate o che saranno liquidate nel prossimo anno 2024;

Ritenuto, pertanto, provvedere agli adempimenti consequenziali di tutto quanto sopra rappresentato;

Visti:

 il TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000;



4

 il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i. “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche”;

 il CCNL 2019-2021 del personale del Comparto Funzioni Locale stipulato il 16.11.2022 e precedenti per le
disposizioni contrattuali ancora vigenti;

 lo Statuto della Provincia;

 il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici;

 il vigente Regolamento di Contabilità;

Viste le Deliberazioni Presidenziali:

 n. 94 del 06.04.2023 con la quale è stata approvata la revisione della macrostruttura organizzativa dell’Ente,
che individua e definisce la struttura fondamentale dell’Ente nell’Organigramma e Funzionigramma ivi
allegato;

 n. 122 del 09.05.2023 di differimento al 01.07.2023 dell’entrata in vigore del nuovo assetto organizzativo
dell’Ente approvato con la DP 94/2023 innanzi richiamata;

Visti i Decreti Presidenziali:

 n. 29 del 16.11.2020 di nomina della sottoscritta Dr. Maria Luisa Dovetto a Segretario Generale titolare della
Provincia di Benevento, con decorrenza immediata dal 16.11.2020;

 n.129 del 29.11.2022 di nomina della Dr. Maria Luisa Dovetto a Segretario Generale titolare della sede di
Segreteria Convenzionata tra la Provincia di Benevento ed il Comune di Cautano (BN), classe 1^;

 n. 101 del 05.07.2023 di conferimento alla Dr. Maria Luisa Dovetto dell’incarico di Dirigente responsabile
ad interim del Servizio Gestione Giuridica del Personale – Pari Opportunità, con decorrenza dal 01.07.2023;

 n. 170 del 07.12.2023 di individuazione della Dr. Maria Luisa Dovetto a Segretario Generale titolare della
sede di Segreteria Convenzionata tra la Provincia di Benevento ed il Comune di Cautano (BN), classe 1^,
fino al 31.05.2024;

Attesa la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali) e s.m.i.;

Attestata la regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’art.147 bis del DLgs 267/2000
introdotto con la Legge 213/2012 di conversione del D.L. 174/2012;

Attestato con la sottoscrizione del presente atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di
non essere quindi in posizione di conflitto di interesse ai sensi del vigente Piano Triennale di Prevenzione della
Corruzione;

DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto.



5

1. DI VINCOLARE, ai sensi del disposto del principio contabile applicato della contabilità finanziaria, le
risorse destinate al trattamento accessorio e premiante da corrispondere per l’anno 2023, in quanto somme
esigibili nel 2024.

2. DI AUMENTARE i seguenti impegni sui capitoli del bilancio d’esercizio finanziario 2023 per le somme
indicate per il pagamento dell’indennità di turnazione, art. 24, reperibilità, servizio esterno Polizia
Provinciale e lavoro straordinario spettanti per l’anno 2023 e non ancora liquidati al personale assegnato
alle funzioni fondamentali e relativi oneri previdenziali e IRAP:

capitolo impegno importo descrizione capitolo/impegno

3734 442 € 1.873,83
Indennità
turno, orario
notturno/
festivo e
art. 24

Fondo per il trattamento economico
accessorio per il miglioramento dei servizi

3735 443 € 445,97
Contributi Inpdap a carico Ente su
trattamento economico accessorio

3791 444 € 159,28 IRAP su trattamento economico accessorio

3734

1185 € 10.800,00 Indennità reperibilità
Fondo per il trattamento
economico accessorio per
il miglioramento dei
servizi

1186 € 10.900,00
Indennità particolari
condizioni di lavoro

1187 € 790,00
Indennità servizio esterno
Polizia Provinciale

3735 1188 € 5.353,00
Contributi Inpdap a carico Ente su trattamento economico
accessorio

3791 1189 € 1.912,00 IRAP su trattamento economico accessorio

3796 1192 € 119,00 I.R.A.P. su compenso per lavoro straordinario

3. DI IMPEGNARE sui seguenti capitoli del bilancio d’esercizio finanziario 2023 gli importi di seguito
indicati per il pagamento al personale assegnato alle funzioni fondamentali, delle seguenti indennità del
trattamento economico accessorio e dei premi correlati alla performance individuale e organizzativa
ed ai progetti obiettivo a carico del Fondo delle risorse della Contrattazione Collettiva Integrativa spettanti
per l’anno 2023, al netto delle economie derivate dal fondo CCI/2022, e relativi oneri previdenziali e IRAP:

capitolo importo descrizione capitolo/impegno

3734

€ 36.150,00
Progressione economica all’interno delle Aree
decorrenza 01.01.2023 Fondo per il

trattamento
economico
accessorio per il
miglioramento
dei servizi

€ 20.342,00
Indennità specifiche responsabilità Aree
Funzione ed E.Q., Istruttori, Operatori Esperti ed
Operatori

€ 3.000,00 Indennità di funzione Polizia Provinciale



6

€ 10.000,00 Welfare integrativo

€ 316.258,00 Risorse performance individuale e collettiva

€ 62.250,00
Compensi per il conseguimento di obiettivi
dell’Ente

3735 € 106.567,96
Fondo per il trattamento economico accessorio: Contributi Inpdap a
carico Ente

3791 € 38.080,00 IRAP su trattamento economico accessorio

4. DI IMPEGNARE sui seguenti capitoli del bilancio d’esercizio finanziario 2023 gli importi residui di
seguito indicati per il pagamento della retribuzione di risultato spettante per l’anno 2022 al personale
incaricato di Posizione Organizzativa e relativi oneri previdenziali e IRAP:

capitolo importo descrizione capitolo/impegno

3720 € 121.665,12 Retribuzioni di posizione e di risultato delle posizioni organizzative

3721 € 38.996,72
Contributi obbligatori su retribuzione di posizione e di risultato
delle posizioni organizzative

3722 € 10.341,08
Irap su retribuzione di posizione e di risultato delle posizioni
organizzative

5. DI IMPEGNARE sui seguenti capitoli del bilancio d’esercizio finanziario 2023 gli importi di seguito
indicati per il pagamento dell’indennità di risultato spettante per l’anno 2023 al Segretario Generale e
relativi oneri previdenziali e IRAP:

capitolo importo descrizione capitolo/impegno

3732 € 20.000,00 Spesa per la retribuzione di risultato per Segretario Generale

3735.1 € 4.760,00 Premio di risultato Segr. Gen.: contributi Inpdap a carico Ente

3793 € 1.700,00 Premio di risultato Segr. Gen.: IRAP

6. DI IMPEGNARE sui seguenti capitoli del bilancio d’esercizio finanziario 2023 le somme residue indicate
relative alla liquidazione degli onorari dell’avvocatura provinciale per quanto concerne le cause vinte con
“spese compensate” derivanti da sentenze depositate nell’anno 2023 e relativi oneri previdenziali e IRAP:

capitolo importo descrizione capitolo/impegno

3700.3 € 32.913,57
Fondo per il trattamento economico accessorio (compenso ex art. 37
C.C.N.L.)



7

3700.7 € 7.833,43 Avvocatura provinciale: contributi Inpdap

3706.2 € 2.797,65 I.R.A.P.

7. DI IMPEGNARE sui seguenti capitoli del bilancio d’esercizio finanziario 2023 le somme residue indicate
relative alla liquidazione degli onorari dell’avvocatura provinciale per quanto concerne le cause vinte con
“spese recuperate” dalle controparti nell’anno 2023 e relativi oneri previdenziali e IRAP:

capitolo importo descrizione capitolo/impegno

3700.11 € 2.300,00
Fondo compensi all’avvocato derivanti da pronunce favorevoli (cap.
E.1335)

3700.12 € 1.095,40
Contributi Inpdap su compensi all’avvocato derivanti da pronunce
favorevoli (cap. E. 1335)

3700.13 € 455,50
IRAP dovuta su compensi professionali attribuiti all’avvocato
dell’Ente in forza di sentenze favorevoli

8. DI IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all.
4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, sui seguenti capitoli le somme indicate per il pagamento delle competenze
accessorie, ivi compreso l’indennità di turnazione e art. 24, il lavoro straordinario, la retribuzione di
risultato per il personale incaricato di posizione organizzativa e la progressione orizzontale, spettanti per
l’anno 2023 e da liquidare nell’esercizio 2024 al personale del Museo/Biblioteca e relativi oneri
previdenziali e IRAP:

capitolo importo descrizione capitolo/impegno

5491 € 19.038,39 Museo e Biblioteca competenze al personale dipendente

5497 € 6.987,53 Contributi Inpdap personale Museo e Biblioteca

5722 € 3.446,29 IRAP personale Museo e Biblioteca

9. DI IMPEGNARE sui seguenti capitoli del bilancio d’esercizio finanziario 2023, gli importi di seguito
indicati per il pagamento dei contributi per le quote di pensione a carico dell’Ente relative ai benefici
contrattuali 2019-2021 sopravvenuti alla data di pensionamento del personale, nonché per quelli di cui alla
legge n. 336/1970:

capitolo importo descrizione capitolo/impegno

3738 € 2.000,00 Fondo per il pagamento di fine servizio

3740 € 5.000,00
Fondo a calcolo per gli oneri di cui alla legge n. 336/70 ed altri
contributi obbligatori a carico

10. DI IMPEGNARE sui seguenti capitoli del bilancio d’esercizio finanziario 2023, gli importi di seguito
indicati per il pagamento dei benefici economici relativi all’annualità 2023 derivanti dal rinnovo del
Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto Funzioni Locali 2022-2024 e relativi oneri



8

previdenziali e IRAP:

capitolo importo descrizione capitolo/impegno

3751 € 116.976,61 Incremento rinnovo contrattuale

3752 € 31.210,00 Contributi Inpdap su incremento rinnovo contrattuale

3797 € 9.950,00 IRAP su incremento rinnovo contrattuale

11. DI IMPEGNARE sui seguenti capitoli del bilancio d’esercizio finanziario 2023, gli importi di seguito
indicati per la eventuale liquidazione al personale di ulteriori somme derivanti dagli arretrati contrattuali
2019-2021, indennità per ferie non godute e sentenza di condanna dell’Ente e relativi oneri previdenziali e
IRAP, nonché eventuali arretrati spettanti ai dipendenti:

cap.
competenze
stipendiali

importo
cap.

contributi
CPDEL

importo cap. IRAP importo

351 € 27.552,98 352 € 14.715,71 202 € 4.232,59

731 € 25.143,95 737 € 4.020,65 632 € 538,06

1101 € 31.817,53 1107 € 8.824,78 952 € 2.515,61

1981 € 45.796,33 1987 € 12.870,52 1322 € 2.389,20

3700.1 € 27.067,07 3700.7 € 1.019,18 2242 € 4.201,13

3706.2 € 3.662,07

3756 € 528,14

3756.1 € 1.836,40

3756.2 € 1.564,67

7672 € 6.552,69

10140 € 868,14

12. DI IMPEGNARE sui seguenti capitoli del bilancio d’esercizio finanziario 2023 le somme indicate per il
pagamento delle trasferte effettuate nell’anno 2023 non ancora liquidate e che saranno liquidate nel
prossimo anno 2024 al personale dipendente, nonché per il rimborso delle spese relative agli incarichi
annuali di collaborazione gratuita conferiti a dipendenti collocati in quiescenza:

capitolo importo descrizione capitolo/impegno



9

2511 € 9.700,00 Spese per trasferte e rimborso spese viaggio - Settori Tecnici

13. DI IMPEGNARE sul seguente capitolo del bilancio d’esercizio finanziario 2023 la somma indicata per il
pagamento delle visite fiscali richieste per assenze per malattia dei dipendenti nell’anno 2023, non ancora
liquidate o che saranno liquidate nel prossimo anno 2024:

capitolo importo descrizione capitolo/impegno

3759 € 1.000,00
Spese per le visite fiscali richieste per assenze per malattia dei
dipendenti

14. DI ACCERTARE sui seguenti capitoli del bilancio d’esercizio finanziario 2023, gli importi di seguito
indicati relativi alle somme dovute dal Comune di Ariano Irpino e dalla società partecipata Sannio Europa
Scarl per l’utilizzo di personale in convenzione durante l’anno 2023 e le somme dovute dagli Enti presso i
quali sono stati espletati nell’anno 2023 incarichi amministrativi da parte di personale dipendente, che
saranno incassate nell’esercizio successivo:

capitolo importo Enti/Amministrazioni

289.4 € 28.000,00 Trasferimenti Comune di Ariano Irpino Per convenzione

289.5 € 5.300,00 Trasferimenti Sannio Europa protocollo d'intesa

289.6 € 10.000,00 Incarichi amministrativi ricoperti presso altri enti

15. DI TRASMETTERE la presente determinazione al Settore Amministrativo-Finanziario e Società
Partecipate per gli adempimenti di competenza.

16. DI DARE ATTO che:

 il Responsabile del Procedimento, ai sensi degli artt. 4 e ss. della L. 241/1990 e art. 31 del D.Lgs
50/2016, è il sottoscritto Dirigente ad interim del Servizio;

 in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo alla sottoscritta cause di conflitto
d’interesse, anche potenziale, di cui all’art. 6bis della L. 241/90 e dell’art. 1, comma 9, lettera e) della L.
190/2012;

 la presente spesa, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del decreto legislativo 267/2000, è compatibile con
gli stanziamenti di cassa e le regole relative agli equilibri interni di bilancio;

 la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia, all’Albo Pretorio on line,
così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n. 69.

17. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone
l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000.



10

L'Istruttore Amministrativo-Contabile
Carla Carpentieri

f.to (Dott.ssa Maria Luisa Dovetto)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Dott.ssa Maria Luisa Dovetto)



11

ADEMPIMENTI DEL Servizio Staff 1 - Gestione Giuridica del Personale - Pari Opportunità

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PROVVEDITORATO - GESTIONE ECONOMICO

STIPENDIALE DEL PERSONALE - CONTROLLO ANALOGO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.01.01.01.004 01.11 3734 2023

Impegno
Provvisorio

Impegno
Definitivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1005 N. 3572 € 36.150,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

PERSONALE DIPENDENTE ED ASSIMILATI

Descrizione Impegni Assunti

Progressione economica all’interno delle Aree decorrenza 01.01.2023 Impegni di spesa per salario accessorio personale
dipendente e altri istituti/competenze relativi all’anno 2023 da liquidare nell’anno 2024. Accertamenti di entrata importi
per rimborso oneri del personale assegnato alla funzione del Museo/Biblioteca fi

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.01.01.01.004 01.11 3734 2023

Impegno
Provvisorio

Impegno
Definitivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1006 N. 3573 € 20.342,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

PERSONALE DIPENDENTE ED ASSIMILATI

Descrizione Impegni Assunti

Indennità specifiche responsabilità Aree Funzione ed E.Q., Istruttori, Operatori Esperti ed Operatori-Impegni di spesa per
salario accessorio personale dipendente e altri istituti/competenze relativi all’anno 2023 da liquidare nell’anno 2024.
Accertamenti di entrata importi per rimborso oneri del personale assegnato alla funzione del Museo/Biblioteca fino

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.01.01.01.004 01.11 3734 2023

Impegno
Provvisorio

Impegno
Definitivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1007 N. 3574 € 3.000,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

PERSONALE DIPENDENTE ED ASSIMILATI

Descrizione Impegni Assunti

Indennità di funzione Polizia Provinciale - Impegni di spesa per salario accessorio personale dipendente e altri
istituti/competenze relativi all’anno 2023 da liquidare nell’anno 2024. Accertamenti di entrata importi per rimborso oneri
del personale assegnato alla funzione

Titolo Missione Capitolo Esercizio



12

1.01.01.01.004 01.11 3734 2023

Impegno
Provvisorio

Impegno
Definitivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1008 N. 3575 € 10.000,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

PERSONALE DIPENDENTE ED ASSIMILATI

Descrizione Impegni Assunti

Welfare integrativo - Impegni di spesa per salario accessorio personale dipendente e altri istituti/competenze relativi
all’anno 2023 da liquidare nell’anno 2024. Accertamenti di entrata importi per rimborso oneri del personale assegnato alla
funzione del Museo/Biblioteca f

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.01.01.01.004 01.11 3734 2023

Impegno
Provvisorio

Impegno
Definitivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1009 N. 3576 € 316.258,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

PERSONALE DIPENDENTE ED ASSIMILATI

Descrizione Impegni Assunti

Risorse performance individuale e collettiva-Impegni di spesa per salario accessorio personale dipendente e altri
istituti/competenze relativi all’anno 2023 da liquidare nell’anno 2024. Accertamenti di entrata importi per rimborso oneri
del personale assegnato alla funzione del Museo/Biblioteca fino a tutto il 31/12/2023, che saranno rimborsati dalla Regione
Campania nell’anno 2024.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.01.01.01.004 01.11 3734 2023

Impegno
Provvisorio

Impegno
Definitivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1010 N. 3577 € 62.250,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

PERSONALE DIPENDENTE ED ASSIMILATI

Descrizione Impegni Assunti

Compensi per il conseguimento di obiettivi dell’Ente-Impegni di spesa per salario accessorio personale dipendente e altri
istituti/competenze relativi all’anno 2023 da liquidare nell’anno 2024. Accertamenti di entrata importi per rimborso oneri
del personale assegnato alla funzione del Museo/Biblioteca fino a tutto il 31/12/2023, che saranno rimborsati dalla Regione
Campania nell’anno 2024.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.01.02.01.001 01.11 3735 2023

Impegno
Provvisorio

Impegno
Definitivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1011 N. 3578 € 106.567,96 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

I.N.P.D.A.P. (EX CPDEL) MEDIANTE GIROFON

Descrizione Impegni Assunti

Impegni di spesa per salario accessorio personale dipendente e altri istituti/competenze relativi all’anno 2023 da liquidare
nell’anno 2024. Accertamenti di entrata importi per rimborso oneri del personale assegnato alla funzione del



13

Museo/Biblioteca fino a tutto il 31/12/2023, che saranno rimborsati dalla Regione Campania nell’anno 2024.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.02.01.01.001 01.11 3791 2023

Impegno
Provvisorio

Impegno
Definitivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1012 N. 3579 € 38.080,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

AGENZIA DELLE ENTRATE DI BENEVENTO

Descrizione Impegni Assunti

IRAP su trattamento economico accessorio - Impegni di spesa per salario accessorio personale dipendente e altri
istituti/competenze relativi all’anno 2023 da liquidare nell’anno 2024. Accertamenti di entrata importi per rimborso oneri
del personale assegnato alla funzione del Museo/Biblioteca fino a tutto il 31/12/2023, che saranno rimborsati dalla Regione
Campania nell’anno 2024.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.01.01.01.004 01.11 3720 2023

Impegno
Provvisorio

Impegno
Definitivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1013 N. 3580 € 121.665,12 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

PERSONALE DIPENDENTE ED ASSIMILATI

Descrizione Impegni Assunti

Retribuzioni di posizione e di risultato delle posizioni organizzative-Impegni di spesa per salario accessorio personale
dipendente e altri istituti/competenze relativi all’anno 2023 da liquidare nell’anno 2024. Accertamenti di entrata importi
per rimborso oneri del personale assegnato alla f

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.01.02.01.001 01.11 3721 2023

Impegno
Provvisorio

Impegno
Definitivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1014 N. 3581 € 38.996,72 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

I.N.P.D.A.P. (EX CPDEL) MEDIANTE GIROFON

Descrizione Impegni Assunti

Contributi obbligatori su retribuzione di posizione e di risultato delle posizioni organizzative- Impegni di spesa per salario
accessorio personale dipendente e altri istituti/competenze relativi all’anno 2023 da liquidare nell’anno 2024. Accertamenti
di entrata im

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.02.01.01.001 01.11 3722 2023

Impegno
Provvisorio

Impegno
Definitivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1015 N. 3582 € 10.341,08 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

AGENZIA DELLE ENTRATE DI BENEVENTO

Descrizione Impegni Assunti



14

Irap su retribuzione di posizione e di risultato delle posizioni organizzative-Impegni di spesa per salario accessorio
personale dipendente e altri istituti/competenze relativi all’anno 20

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.01.01.01.004 01.11 3732 2023

Impegno
Provvisorio

Impegno
Definitivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1016 N. 3583 € 20.000,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

PERSONALE DIPENDENTE ED ASSIMILATI

Descrizione Impegni Assunti

Spesa per la retribuzione di risultato per Segretario Generale- Impegni di spesa per salario accessorio personale
dipendente e altri istituti/competenze relativi all’anno 2023 da liquidare nell’anno 2024. Accertamenti di entrata importi
per rimborso oneri del personale assegnato alla funzione del Museo/Biblioteca fino a

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.01.02.01.001 01.11 3735.1 2023

Impegno
Provvisorio

Impegno
Definitivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1017 N. 3584 € 4.760,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

I.N.P.D.A.P. (EX CPDEL) MEDIANTE GIROFON

Descrizione Impegni Assunti

Premio di risultato Segr. Gen.: contributi Inpdap a carico Ente- Impegni di spesa per salario accessorio personale
dipendente e altri istituti/competenze relativi all’anno 2023 da liquidare nell’anno 2024. Accertamenti di entrata importi
per rimborso oneri del pers

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.02.01.01.001 01.11 3793 2023

Impegno
Provvisorio

Impegno
Definitivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1018 N. 3585 € 1.700,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

AGENZIA DELLE ENTRATE DI BENEVENTO

Descrizione Impegni Assunti

Premio di risultato Segr. Gen.: IRAP-Impegni di spesa per salario accessorio personale dipendente e altri
istituti/competenze relativi all’anno 2023 da liquidare nell’anno 2024. Accertamenti di entrata importi per rimborso oneri
del personale assegnato alla funzione del Museo/Biblioteca fino a tutto il 31/12/2023, che saranno rimborsati dalla Regione
Campania nell’anno 2024.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.01.01.01.004 01.11 3700.3 2023

Impegno
Provvisorio

Impegno
Definitivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1019 N. 3586 € 32.913,57 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

PERSONALE DIPENDENTE ED ASSIMILATI



15

Descrizione Impegni Assunti

Fondo per il trattamento economico accessorio (compenso ex art. 37 C.C.N.L.)-Impegni di spesa per salario accessorio
personale dipendente e altri istituti/competenze relativi all’anno 2023 da liquidare nell’anno 2024. Accertamenti di entrata
importi per rimborso oneri del

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.01.02.01.001 01.11 3700.7 2023

Impegno
Provvisorio

Impegno
Definitivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1020 N. 3587 € 7.833,43 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

I.N.P.D.A.P. (EX CPDEL) MEDIANTE GIROFON

Descrizione Impegni Assunti

Avvocatura provinciale: contributi Inpdap-Impegni di spesa per salario accessorio personale dipendente e altri
istituti/competenze relativi all’anno 2023 da liquidare nell’anno 2024. Accertamenti di entrata importi per rimb

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.02.01.01.001 01.11 3706.2 2023

Impegno
Provvisorio

Impegno
Definitivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1021 N. 3588 € 2.797,65 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

AGENZIA DELLE ENTRATE DI BENEVENTO

Descrizione Impegni Assunti

I.R.A.P.-Impegni di spesa per salario accessorio personale dipendente e altri istituti/competenze relativi all’anno 2023 da
liquidare nell’anno 2024. Accertamenti di entrata importi per rimborso oneri del personale assegnato alla funzione del
Museo/Biblioteca fino a tutto il 31/12/2023, che saranno rimborsati dalla Regione Campania nell’anno 2024.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.01.01.01.004 01.11 3700.11 2023

Impegno
Provvisorio

Impegno
Definitivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1022 N. 3589 € 2.300,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

PERSONALE DIPENDENTE ED ASSIMILATI

Descrizione Impegni Assunti

Fondo compensi all’avvocato derivanti da pronunce favorevoli (cap. E.1335)-Impegni di spesa per salario accessorio
personale dipendente e altri istituti/competenze relativi all’anno 2023 da liquidare nell’anno 2024. Accertam

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.01.02.01.001 01.11 3700.12 2023

Impegno
Provvisorio

Impegno
Definitivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1023 N. 3590 € 1.095,40 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

I.N.P.D.A.P. (EX CPDEL) MEDIANTE GIROFON

Descrizione Impegni Assunti



16

Fondo compensi all’avvocato derivanti da pronunce favorevoli (cap. E.1335)-Impegni di spesa per salario accessorio
personale dipendente e altri istituti/competenze relativi all’anno 2023 da liquidare nell’anno 2024. Accertamenti di entrata
importi per rimborso oneri del person

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.02.01.01.001 01.01 3700.13 2023

Impegno
Provvisorio

Impegno
Definitivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1024 N. 3591 € 455,50 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

AGENZIA DELLE ENTRATE DI BENEVENTO

Descrizione Impegni Assunti

IRAP dovuta su compensi professionali attribuiti all’avvocato dell’Ente in forza di sentenze favorevoli-Impegni di spesa
per salario accessorio personale dipendente e altri istituti/competenze relativi all’anno 2023 da liquidare nell’anno 2024.
Accertamenti di entrata importi per rimborso oneri del persona

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.01.01.01.002 05.01 5491 2023

Impegno
Provvisorio

Impegno
Definitivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1025 N. 3592 € 19.038,39 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

PERSONALE DIPENDENTE ED ASSIMILATI

Descrizione Impegni Assunti

Museo e Biblioteca competenze al personale dipendente-Impegni di spesa per salario accessorio personale dipendente e
altri istituti/competenze relativi all’anno 2023 da liquidare nell’anno 2024. Accertamenti di entrata importi per rimborso
oneri del personale assegnato alla funzione del Museo/Biblioteca fino a tutto il 31/12/2023, che saranno rimborsati dalla
Regione Campania nell’anno 2024.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.01.02.01.001 05.01 5497 2023

Impegno
Provvisorio

Impegno
Definitivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1026 N. 3593 € 6.987,53 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

I.N.P.D.A.P. (EX CPDEL) MEDIANTE GIROFON

Descrizione Impegni Assunti

Contributi Inpdap personale Museo e Biblioteca-Impegni di spesa per salario accessorio personale dipendente e altri
istituti/competenze relativi all’anno 2023 da liquidare nell’anno 2024. Accertamenti di entrata importi per rimborso oneri
del personale assegnato alla funzione del Museo/Biblioteca fino a tutto il 31/12/2023, che saranno rimborsati dalla Regione
Campania nell’anno 2024.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.02.01.01.001 05.01 5722 2023

Impegno
Provvisorio

Impegno
Definitivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1027 N. 3594 € 3.446,29 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore



17

AGENZIA DELLE ENTRATE DI BENEVENTO

Descrizione Impegni Assunti

IRAP personale Museo e Biblioteca-Impegni di spesa per salario accessorio personale dipendente e altri istituti/competenze
relativi all’anno 2023 da liquidare nell’anno 2024. Accertamenti di entrata importi per rimborso oneri del personale
assegnato alla funzione del Museo/Biblioteca fino a tutto il 31/12/2023, che saranno rimborsati dalla Regione Campania
nell’anno 2024.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.01.02.02.004 01.11 3738 2023

Impegno
Provvisorio

Impegno
Definitivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1028 N. 3595 € 2.000,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

DIVERSI

Descrizione Impegni Assunti

Fondo per il pagamento di fine servizio-Impegni di spesa per salario accessorio personale dipendente e altri
istituti/competenze relativi all’anno 2023 da liquidare nell’anno 2024. Accertamenti di entrata importi per rimborso oneri
del personale assegnato alla funzione del Museo/Biblioteca fino a tutto il 31/12/2023, che saranno rimborsati dalla Regione
Campania nell’anno 2024.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.01.02.02.004 01.11 3740 2023

Impegno
Provvisorio

Impegno
Definitivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1029 N. 3596 € 5.000,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

DIVERSI

Descrizione Impegni Assunti

Fondo a calcolo per gli oneri di cui alla legge n. 336/70 ed altri contributi obbligatori a carico-Impegni di spesa per salario
accessorio personale dipendente e altri istituti/competenze relativi all’anno 2023 da liquidare nell’anno 2024. Accertamenti
di entrata importi per rimborso oneri

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.01.01.01.002 01.11 3751 2023

Impegno
Provvisorio

Impegno
Definitivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1030 N. 3597 € 116.976,61 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

PERSONALE DIPENDENTE ED ASSIMILATI

Descrizione Impegni Assunti

Incremento rinnovo contrattuale-Impegni di spesa per salario accessorio personale dipendente e altri istituti/competenze
relativi all’anno 2023 da liquidare nell’anno 2024. Accertamenti di entrata importi per rimborso oneri del personale
assegnato alla funzione del Museo/Biblioteca fino a tutto il 31/12/2023, che saranno rimborsati dalla Regione Campania
nell’anno 2024.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.01.02.01.001 01.11 3752 2023

Impegno
Provvisorio

Impegno
Definitivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno



18

1031 N. 3598 € 31.210,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

I.N.P.D.A.P. (EX CPDEL) MEDIANTE GIROFON

Descrizione Impegni Assunti

Contributi Inpdap su incremento rinnovo contrattuale-Impegni di spesa per salario accessorio personale dipendente e altri
istituti/competenze relativi all’anno 2023 da liquidare nell’anno 2024. Accertamenti di entrata importi per rimborso oneri
del personale assegnato alla funzione del Museo/Biblioteca fino a tutto il 31/12/2023, che saranno rimborsati dalla Regione
Campania nell’anno 2024.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.02.01.01.001 01.11 3797 2023

Impegno
Provvisorio

Impegno
Definitivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1032 N. 3599 € 9.950,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

AGENZIA DELLE ENTRATE DI BENEVENTO

Descrizione Impegni Assunti

IRAP su incremento rinnovo contrattuale-Impegni di spesa per salario accessorio personale dipendente e altri
istituti/competenze relativi all’anno 2023 da liquidare nell’anno 2024. Accertamenti di entrata importi per rimborso oneri
del personale assegnato alla funzione del Museo/Biblioteca fino a tutto il 31/12/2023, che saranno rimborsati dalla Regione
Campania nell’anno 2024.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.01.01.01.002 01.02 351 2023

Impegno
Provvisorio

Impegno
Definitivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1033 N. 3600 € 27.552,98 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

PERSONALE DIPENDENTE ED ASSIMILATI

Descrizione Impegni Assunti

Impegni di spesa per salario accessorio personale dipendente e altri istituti/competenze relativi all’anno 2023 da liquidare
nell’anno 2024. Accertamenti di entrata importi per rimborso oneri del personale assegnato alla funzione del
Museo/Biblioteca fino a tutto il 31/12/2023, che saranno rimborsati dalla Regione Campania nell’anno 2024.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.01.01.01.002 01.10 731 2023

Impegno
Provvisorio

Impegno
Definitivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1034 N. 3601 € 25.143,95 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

PERSONALE DIPENDENTE ED ASSIMILATI

Descrizione Impegni Assunti

Impegni di spesa per salario accessorio personale dipendente e altri istituti/competenze relativi all’anno 2023 da liquidare
nell’anno 2024. Accertamenti di entrata importi per rimborso oneri del personale assegnato alla funzione del
Museo/Biblioteca fino a tutto il 31/12/2023, che saranno rimborsati dalla Regione Campania nell’anno 2024.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.01.01.01.002 01.03 1101 2023



19

Impegno
Provvisorio

Impegno
Definitivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1035 N. 3602 € 31.817,53 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

PERSONALE DIPENDENTE ED ASSIMILATI

Descrizione Impegni Assunti

Impegni di spesa per salario accessorio personale dipendente e altri istituti/competenze relativi all’anno 2023 da liquidare
nell’anno 2024. Accertamenti di entrata importi per rimborso oneri del personale assegnato alla funzione del
Museo/Biblioteca fino a tutto il 31/12/2023, che saranno rimborsati dalla Regione Campania nell’anno 2024.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.01.01.01.002 01.04 1981 2023

Impegno
Provvisorio

Impegno
Definitivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1036 N. 3603 € 45.796,33 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

PERSONALE DIPENDENTE ED ASSIMILATI

Descrizione Impegni Assunti

Impegni di spesa per salario accessorio personale dipendente e altri istituti/competenze relativi all’anno 2023 da liquidare
nell’anno 2024. Accertamenti di entrata importi per rimborso oneri del personale assegnato alla funzione del
Museo/Biblioteca fino a tutto il 31/12/2023, che saranno rimborsati dalla Regione Campania nell’anno 2024.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.01.01.01.002 01.11 3700.1 2023

Impegno
Provvisorio

Impegno
Definitivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1037 N. 3604 € 27.067,07 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

PERSONALE DIPENDENTE ED ASSIMILATI

Descrizione Impegni Assunti

Impegni di spesa per salario accessorio personale dipendente e altri istituti/competenze relativi all’anno 2023 da liquidare
nell’anno 2024. Accertamenti di entrata importi per rimborso oneri del personale assegnato alla funzione del
Museo/Biblioteca fino a tutto il 31/12/2023, che saranno rimborsati dalla Regione Campania nell’anno 2024.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.01.02.01.001 01.02 352 2023

Impegno
Provvisorio

Impegno
Definitivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1038 N. 3605 € 14.715,71 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

I.N.P.D.A.P. (EX CPDEL) MEDIANTE GIROFON

Descrizione Impegni Assunti

Impegni di spesa per salario accessorio personale dipendente e altri istituti/competenze relativi all’anno 2023 da liquidare
nell’anno 2024. Accertamenti di entrata importi per rimborso oneri del personale assegnato alla funzione del
Museo/Biblioteca fino a tutto il 31/12/2023, che saranno rimborsati dalla Regione Campania nell’anno 2024.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.01.02.01.001 01.10 737 2023



20

Impegno
Provvisorio

Impegno
Definitivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1039 N. 3606 € 4.020,65 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

I.N.P.D.A.P. (EX CPDEL) MEDIANTE GIROFON

Descrizione Impegni Assunti

Impegni di spesa per salario accessorio personale dipendente e altri istituti/competenze relativi all’anno 2023 da liquidare
nell’anno 2024. Accertamenti di entrata importi per rimborso oneri del personale assegnato alla funzione del
Museo/Biblioteca fino a tutto il 31/12/2023, che saranno rimborsati dalla Regione Campania nell’anno 2024.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.01.02.01.001 01.03 1107 2023

Impegno
Provvisorio

Impegno
Definitivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1040 N. 3607 € 8.824,78 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

I.N.P.D.A.P. (EX CPDEL) MEDIANTE GIROFON

Descrizione Impegni Assunti

Impegni di spesa per salario accessorio personale dipendente e altri istituti/competenze relativi all’anno 2023 da liquidare
nell’anno 2024. Accertamenti di entrata importi per rimborso oneri del personale assegnato alla funzione del
Museo/Biblioteca fino a tutto il 31/12/2023, che saranno rimborsati dalla Regione Campania nell’anno 2024.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.01.02.01.001 01.04 1987 2023

Impegno
Provvisorio

Impegno
Definitivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1041 N. 3608 € 12.870,52 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

I.N.P.D.A.P. (EX CPDEL) MEDIANTE GIROFON

Descrizione Impegni Assunti

Impegni di spesa per salario accessorio personale dipendente e altri istituti/competenze relativi all’anno 2023 da liquidare
nell’anno 2024. Accertamenti di entrata importi per rimborso oneri del personale assegnato alla funzione del
Museo/Biblioteca fino a tutto il 31/12/2023, che saranno rimborsati dalla Regione Campania nell’anno 2024.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.01.02.01.001 01.11 3700.7 2023

Impegno
Provvisorio

Impegno
Definitivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1042 N. 3609 € 1.019,18 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

I.N.P.D.A.P. (EX CPDEL) MEDIANTE GIROFON

Descrizione Impegni Assunti

Impegni di spesa per salario accessorio personale dipendente e altri istituti/competenze relativi all’anno 2023 da liquidare
nell’anno 2024. Accertamenti di entrata importi per rimborso oneri del personale assegnato alla funzione del
Museo/Biblioteca fino a tutto il 31/12/2023, che saranno rimborsati dalla Regione Campania nell’anno 2024.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.02.01.01.001 01.01 202 2023



21

Impegno
Provvisorio

Impegno
Definitivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1043 N. 3610 € 4.232,59 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

AGENZIA DELLE ENTRATE DI BENEVENTO

Descrizione Impegni Assunti

Impegni di spesa per salario accessorio personale dipendente e altri istituti/competenze relativi all’anno 2023 da liquidare
nell’anno 2024. Accertamenti di entrata importi per rimborso oneri del personale assegnato alla funzione del
Museo/Biblioteca fino a tutto il 31/12/2023, che saranno rimborsati dalla Regione Campania nell’anno 2024.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.02.01.01.001 01.02 632 2023

Impegno
Provvisorio

Impegno
Definitivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1044 N. 3611 € 538,06 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

AGENZIA DELLE ENTRATE DI BENEVENTO

Descrizione Impegni Assunti

Impegni di spesa per salario accessorio personale dipendente e altri istituti/competenze relativi all’anno 2023 da liquidare
nell’anno 2024. Accertamenti di entrata importi per rimborso oneri del personale assegnato alla funzione del
Museo/Biblioteca fino a tutto il 31/12/2023, che saranno rimborsati dalla Regione Campania nell’anno 2024.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.02.01.01.001 01.10 952 2023

Impegno
Provvisorio

Impegno
Definitivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1045 N. 3612 € 2.515,61 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

AGENZIA DELLE ENTRATE DI BENEVENTO

Descrizione Impegni Assunti

Impegni di spesa per salario accessorio personale dipendente e altri istituti/competenze relativi all’anno 2023 da liquidare
nell’anno 2024. Accertamenti di entrata importi per rimborso oneri del personale assegnato alla funzione del
Museo/Biblioteca fino a tutto il 31/12/2023, che saranno rimborsati dalla Regione Campania nell’anno 2024.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.02.01.01.001 01.03 1322 2023

Impegno
Provvisorio

Impegno
Definitivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1046 N. 3613 € 2.389,20 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

AGENZIA DELLE ENTRATE DI BENEVENTO

Descrizione Impegni Assunti

Impegni di spesa per salario accessorio personale dipendente e altri istituti/competenze relativi all’anno 2023 da liquidare
nell’anno 2024. Accertamenti di entrata importi per rimborso oneri del personale assegnato alla funzione del
Museo/Biblioteca fino a tutto il 31/12/2023, che saranno rimborsati dalla Regione Campania nell’anno 2024.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.02.01.01.001 01.04 2242 2023



22

Impegno
Provvisorio

Impegno
Definitivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1047 N. 3614 € 4.201,13 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

AGENZIA DELLE ENTRATE DI BENEVENTO

Descrizione Impegni Assunti

Impegni di spesa per salario accessorio personale dipendente e altri istituti/competenze relativi all’anno 2023 da liquidare
nell’anno 2024. Accertamenti di entrata importi per rimborso oneri del personale assegnato alla funzione del
Museo/Biblioteca fino a tutto il 31/12/2023, che saranno rimborsati dalla Regione Campania nell’anno 2024.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.02.01.01.001 01.11 3706.2 2023

Impegno
Provvisorio

Impegno
Definitivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1048 N. 3615 € 3.662,07 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

AGENZIA DELLE ENTRATE DI BENEVENTO

Descrizione Impegni Assunti

Impegni di spesa per salario accessorio personale dipendente e altri istituti/competenze relativi all’anno 2023 da liquidare
nell’anno 2024. Accertamenti di entrata importi per rimborso oneri del personale assegnato alla funzione del
Museo/Biblioteca fino a tutto il 31/12/2023, che saranno rimborsati dalla Regione Campania nell’anno 2024.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.02.01.01.001 01.11 3756 2023

Impegno
Provvisorio

Impegno
Definitivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1049 N. 3616 € 528,14 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

AGENZIA DELLE ENTRATE DI BENEVENTO

Descrizione Impegni Assunti

Impegni di spesa per salario accessorio personale dipendente e altri istituti/competenze relativi all’anno 2023 da liquidare
nell’anno 2024. Accertamenti di entrata importi per rimborso oneri del personale assegnato alla funzione del
Museo/Biblioteca fino a tutto il 31/12/2023, che saranno rimborsati dalla Regione Campania nell’anno 2024.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.02.01.01.001 08.01 3756.1 2023

Impegno
Provvisorio

Impegno
Definitivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1050 N. 3617 € 1.836,40 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

AGENZIA DELLE ENTRATE DI BENEVENTO

Descrizione Impegni Assunti

Impegni di spesa per salario accessorio personale dipendente e altri istituti/competenze relativi all’anno 2023 da liquidare
nell’anno 2024. Accertamenti di entrata importi per rimborso oneri del personale assegnato alla funzione del
Museo/Biblioteca fino a tutto il 31/12/2023, che saranno rimborsati dalla Regione Campania nell’anno 2024.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.02.01.01.001 01.11 3756.2 2023



23

Impegno
Provvisorio

Impegno
Definitivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1051 N. 3618 € 1.564,67 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

AGENZIA DELLE ENTRATE DI BENEVENTO

Descrizione Impegni Assunti

Impegni di spesa per salario accessorio personale dipendente e altri istituti/competenze relativi all’anno 2023 da liquidare
nell’anno 2024. Accertamenti di entrata importi per rimborso oneri del personale assegnato alla funzione del
Museo/Biblioteca fino a tutto il 31/12/2023, che saranno rimborsati dalla Regione Campania nell’anno 2024.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.02.01.01.001 10.05 7672 2023

Impegno
Provvisorio

Impegno
Definitivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1052 N. 3619 € 6.552,69 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

AGENZIA DELLE ENTRATE DI BENEVENTO

Descrizione Impegni Assunti

Impegni di spesa per salario accessorio personale dipendente e altri istituti/competenze relativi all’anno 2023 da liquidare
nell’anno 2024. Accertamenti di entrata importi per rimborso oneri del personale assegnato alla funzione del
Museo/Biblioteca fino a tutto il 31/12/2023, che saranno rimborsati dalla Regione Campania nell’anno 2024.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.02.01.01.001 12.04 10140 2023

Impegno
Provvisorio

Impegno
Definitivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1053 N. 3620 € 868,14 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

AGENZIA DELLE ENTRATE DI BENEVENTO

Descrizione Impegni Assunti

Impegni di spesa per salario accessorio personale dipendente e altri istituti/competenze relativi all’anno 2023 da liquidare
nell’anno 2024. Accertamenti di entrata importi per rimborso oneri del personale assegnato alla funzione del
Museo/Biblioteca fino a tutto il 31/12/2023, che saranno rimborsati dalla Regione Campania nell’anno 2024.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.02.002 01.05 2511 2023

Impegno
Provvisorio

Impegno
Definitivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1054 N. 3621 € 9.700,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

PERSONALE DIPENDENTE ED ASSIMILATI

Descrizione Impegni Assunti

Spese per trasferte e rimborso spese viaggio - Settori Tecnici- Impegni di spesa per salario accessorio personale dipendente
e altri istituti/competenze relativi all’anno 2023 da liquidare nell’anno 2024. Accertamenti di entrata importi per rimborso

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.18.001 01.11 3759 2023



24

Impegno
Provvisorio

Impegno
Definitivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1055 N. 3622 € 1.000,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

DIVERSI

Descrizione Impegni Assunti

Spese per le visite fiscali richieste per assenze per malattia dei dipendenti -Impegni di spesa per salario accessorio
personale dipendente e altri istituti/competenze relativi all’anno 2023 da liquidare nell’anno 2024. Accertamenti di entrata
importi per rim

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


